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TSRS 1, "Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları"nın birinci kısmıdır
ve Türkiye'deki işletmelerin sürdürülebilirlik ile ilgili finansal açıklamalarını

uluslararası standartlara uygun şekilde raporlamalarını sağlayan bir
rehberdir. Bu standart, sürdürülebilirlik konularının işletmelerin finansal

raporlarına nasıl entegre edileceğini, açıklamaların hangi kapsamda ve
formatta yapılması gerektiğini belirler.

TSRS 1



1.Amaç

TSRS 1’in amacı, işletmelerin sürdürülebilirlik ile ilgili finansal bilgilerini açıklama sürecini
düzenleyerek, karar vericilere sağlanan bilgilerin kalitesini artırmaktır. Bu kapsamda işletmelerin:

Kısa, orta ve uzun vadede sürdürülebilirlikle ilgili risklerini ve fırsatlarını finansal bilgilerle
ilişkilendirmesi,
Bu bilgileri gerçekçi, doğrulanabilir ve anlamlı bir formatta sunması,
Kullanıcıların işletmenin nakit akışı, sermaye maliyeti ve finansal yeterlilik durumuna dair
sürdürülebilirlik etkilerini değerlendirebilmesini sağlaması hedeflenmektedir.

Bu bilgiler, işletmenin hem kendi kaynaklarıyla olan bağımlılıklarını hem de değer zincirindeki
etkileşimlerini açıklayarak, kullanıcıların bilinçli kararlar almasını destekler.

TSRS 1, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının finansal sonuçlar üzerindeki etkisini ortaya koymak
için işletmelerin finansal raporlarını sürdürülebilirlik perspektifiyle birleştirir.
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TSRS 1’in amacı, işletmelerin sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatlarına dair finansal bilgileri açıklamasını sağlayarak,
kullanıcıların işletmeye kaynak sağlama kararlarını daha bilinçli bir şekilde verebilmelerine yardımcı olmaktır.



2. Kapsam

TSRS 1, işletmelerin sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilgileri nasıl raporlayacağını belirler ve bu süreçte
uyulması gereken standartları tanımlar. Bu kapsam, işletmelerin sürdürülebilirlik riskleri ve
fırsatlarına dair finansal etkileri açıklayarak karar vericilere rehberlik etmesini sağlar. Öne çıkan
unsurlar şunlardır:

Risk ve Fırsatların Kapsamı: Sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının, işletmenin nakit akışlarını,
sermaye maliyetlerini veya finansal kaynaklara erişimini nasıl etkileyebileceğine dair bilgiler bu
standardın kapsamına girer. İşletmenin gelecek finansal yeterliliğini etkileyebilecek
sürdürülebilirlik konuları açıklanmalıdır.
Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına (TSRS) Uygunluk: İşletmeler,
sürdürülebilirlik raporlarını TSRS kapsamında hazırlar ve bu standartlarda belirtilen ilkelere uyar.
Özelleşmiş Sektör Gereklilikleri: Belirli sektörlerde veya belirli koşullarda işletmelerin uyması
gereken ek sürdürülebilirlik açıklama yükümlülükleri bulunabilir; TSRS 1 bu gerekliliklere genel bir
uyum sağlar.

Bu kapsamla, TSRS 1 işletmelerin sürdürülebilirlik etkilerini belirlemesini, sınıflandırmasını ve
raporlamasını sağlarken, kullanıcıların da işletmelerin sürdürülebilirlik yaklaşımlarını daha net
değerlendirmelerine olanak tanır.



3. Kavramsal Temeller

TSRS 1’in kavramsal temelleri, sürdürülebilirlik ile
ilgili finansal bilgilerin sunulmasında temel
alınacak ilkeleri belirler. Bu çerçevede işletmeler,
sürdürülebilirlik bilgilerinin güvenilir,
karşılaştırılabilir ve anlamlı olmasını sağlamakla
yükümlüdür. Başlıca kavramlar şunlardır:



Gerçeğe Uygun Sunum

İşletmeler, sürdürülebilirlik konularına dair tüm finansal bilgileri tam, tarafsız ve doğru şekilde
açıklamalıdır. Bu, raporların kullanıcılar açısından güvenilirliğini sağlar.

TSRS 1 kapsamında gerçeğe uygun sunum, işletmelerin sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilgilerini açık,
doğru ve anlaşılabilir bir şekilde paylaşmalarını zorunlu kılar. Bu, raporların karşılaştırılabilir,
doğrulanabilir ve zamanında sunulmuş bilgiler içermesi gerektiği anlamına gelir.

Eğer TSRS’deki hükümler, kullanıcıların işletmenin sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını, kısa, orta veya
uzun vadede nakit akışları, finansmana erişim ve sermaye maliyetleri üzerindeki etkilerini tam
anlamıyla değerlendirmeye yetmiyorsa, işletme ek bilgiler sağlayarak bu boşlukları doldurmalıdır.

Gerektiğinde ek bilgilerin sunulması, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaların kullanıcılar için
gerçeğe uygun bir biçimde değerlendirilmesini sağlar.



Önemlilik

İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların işletmenin gelecekteki finansal yeterliliğini makul
ölçüde etkilemesi durumunda, bu önemli bilgileri açıklamalıdır.

Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalar bağlamında, bilgilerin eksik, yanlış veya gizlenmiş olması;
genel amaçlı finansal raporların kullanıcılarının, işletmenin finansal durumu hakkında bilgi sahibi
olmalarını ve bu bilgiye dayalı karar almalarını etkileyebilir. Bu nedenle, sürdürülebilirlikle ilgili önemli
bilgilerin tam ve doğru bir şekilde sunulması büyük önem taşır.

Raporlayan İşletme

Sürdürülebilirlik bilgileri, ilgili finansal tabloları hazırlayan işletmenin kendisine ait olmalıdır ve aynı
raporlama çerçevesinde değerlendirilmelidir.

Bağlantılı Bilgi

Sürdürülebilirlikle ilgili açıklamalar, finansal raporlar ile ilişkili bir şekilde sunulmalıdır. Bu, kullanıcıların
işletmenin genel finansal durumu ile sürdürülebilirlik bilgileri arasındaki bağlantıyı kurmalarını
sağlar.



İşletmenin sürdürülebilirlik süreçlerini
yöneten yapıyı ve bu yapının hedeflere
katkısını açıklar.

Yönetişim

4.Temel İçerik

Sürdürülebilirlikle ilgili risklerin nasıl
tanımlandığını ve yönetildiğini açıklar.

Risk Yönetimi

Sürdürülebilirlik performansını izlemek
için kullanılan ölçütleri ve hedefleri
belirtir.

Metrikler ve Hedefler

İşletmenin sürdürülebilirlik risk ve
fırsatlarına karşı geliştirdiği stratejileri
belirtir.

Strateji

TSRS 1, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarda yer
alması gereken temel içerik konularını belirler. Bu içerik,
işletmelerin sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını nasıl
yönettiklerini, hangi stratejileri benimsediklerini ve
hedeflerine ulaşmak için hangi adımları attıklarını
göstermeyi amaçlar. Ana başlıklar şunlardır:



Yönetişim

Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının yönetim kuruluna veya benzer üst yönetime sunulması süreci,
hangi rollerin bu sorumluluğu üstlendiği ve üst yönetimin bu risk ve fırsatların değerlendirilmesi
sürecindeki rolü.
Yönetim kurulunun veya diğer yönetim organlarının, sürdürülebilirlikle ilgili konularda işletmeye
sağladığı yönetişim ve gözetim rolünün açıklanması, yönetim kurulunun sürdürülebilirlik
üzerindeki denetleme görevlerinin ne olduğu.
İşletme içinde sürdürülebilirlik süreçlerini yürüten birimlerin yapısı ve organizasyonel hiyerarşisi.
Yönetim kurulunun bu yapıyı nasıl denetlediği ve gözden geçirdiği, sürdürülebilirlik hedeflerine
ulaşmak için kullanılan iç kontrol süreçleri.
İşletmenin sürdürülebilirlikle ilgili riskleri ve fırsatları belirleme süreçleri, risk ve fırsatları
tanımlamak için uygulanan yöntemler ve kullanılan veriler.



Bu değerlendirme sürecinde alınan aksiyonlar ve üst yönetimin bu süreçlere katılımı.
Sürdürülebilirlik risk ve fırsatları hakkında karar alıcıların bilgi sahibi olması için gerekli
düzenlemeler, üst yönetimin bu bilgilere erişimi ve yönlendirmeleri.
İşletmenin finansal raporlarıyla sürdürülebilirlik bilgileri arasındaki uyumu sağlamak için
sürdürülebilirlik raporlarının düzenlenmesi ve gözden geçirilmesi süreçleri.
Üst yönetim ve yönetişim seviyesindeki belirli bir pozisyonun veya komitenin, sürdürülebilirlikle
ilgili risk ve fırsatları değerlendirmek için tanımlanmış hedefleri belirleme ve bu hedeflere ulaşma
sürecini izleme rolü.
Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarda, yönetim süreçleri ve prosedürlerin nasıl izlendiği ve
yürütüldüğü.

Yönetişim yapısı, işletmenin sürdürülebilirlikle ilgili hedeflere ulaşmasını ve bu süreçlerin
güvenilirliğini sağlamak için gereklidir. Bu yapı, işletmenin sürdürülebilirlik stratejileriyle genel
kurumsal hedefler arasındaki uyumu destekler ve kullanıcıların işletmenin sürdürülebilirlik
yaklaşımını anlamalarına katkıda bulunur.



Strateji

Strateji bölümünün amacı, genel amaçlı finansal raporların kullanıcılarının işletmenin
sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları yönetme stratejisini anlamalarını sağlamaktır. İşletme,
sürdürülebilirlik stratejisine dair aşağıdaki unsurları açıklamalıdır:

Sürdürülebilirlikle ilgili Risk ve Fırsatlar: İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili olarak gelecekte finansal
yeterliliği etkilemesi beklenen risk ve fırsatları açıklar. Bu bilgiler, kullanıcıların işletmenin
sürdürülebilirlikle ilgili hangi risk ve fırsatları göz önünde bulundurduğunu anlamalarına yardımcı
olur.
İş Modeli ve Değer Zinciri: İşletmenin sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarının iş modeli ve değer
zinciri üzerindeki mevcut ve öngörülen etkileri açıklanmalıdır. Bu bağlamda, risklerin ve fırsatların
iş modeli ile nasıl ilişkilendirildiği, değer zincirindeki kritik noktalar ve bu unsurların sürdürülebilirlik
stratejisiyle nasıl bütünleştiği ifade edilir.



 Strateji ve Karar Alma: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının işletmenin genel stratejisi ve karar
alma süreçlerine olan etkisi açıklanır. Bu açıklama, işletmenin sürdürülebilirlik stratejisinin
stratejik planlama ve karar alma süreçlerinde nasıl dikkate alındığını gösterir.
Finansal Planlama, Performans ve Nakit Akışları: İşletme, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının
finansal planlama, performans ve nakit akışları üzerindeki kısa, orta ve uzun vadeli etkilerini
tanımlar. Bu kapsamda, söz konusu risk ve fırsatların işletmenin mali durumuna, nakit akışlarına
ve performans hedeflerine olan etkisi değerlendirilir.
Dirençlilik: İşletmenin sürdürülebilirlikle ilgili stratejisi, sürdürülebilirlik risklerine karşı
dayanıklılığını sağlamak üzere geliştirilmiştir. Bu kapsamda, strateji işletmenin risklere karşı
direncini artırma yollarını ve iş modelini nasıl sağlamlaştırdığını içerir.

Bu stratejik çerçeve, kullanıcıların işletmenin sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarını yönetme
stratejisini, finansal yeterliliğe olan etkilerini ve bu stratejinin işletmenin uzun vadeli sürdürülebilirlik
hedeflerine nasıl katkıda bulunduğunu anlamalarına yardımcı olur.



Risk Yönetimi

Sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların yönetimi, işletmelerin uzun vadeli stratejik hedeflerine
ulaşmasında kritik bir rol oynar. Bu nedenle, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının etkili bir şekilde
yönetilmesi, işletmenin genel risk yönetimi süreçlerine entegre edilmesi gereken önemli bir konudur.

İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları belirleme, değerlendirme, önceliklendirme ve
izleme süreçlerinin genel risk yönetimi sürecine entegre edilip edilmediğini ve edildiyse bu
entegrasyonun nasıl gerçekleştiğini açıklar. Ayrıca, bu süreçlerin genel risk yönetimi sürecine
nasıl bilgi sağladığını belirtir.
İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili risklerin ve fırsatların genel risk profiline etkilerini ve genel risk
yönetimi süreçleri kapsamında nasıl değerlendirildiğini açıklar.
İşletme, sürdürülebilirlik risklerini belirlemek, değerlendirmek, önceliklendirmek ve izlemek için
kullandığı girdileri, veri kaynaklarını ve süreçlerde yer alan operasyonların kapsamını belirtir. Bu
süreçte kullandığı parametreleri ve yöntemleri detaylandırır.
İşletme, sürdürülebilirlik risklerini belirlemek için senaryo analizi kullanıp kullanmadığını ve bu
analizi nasıl uyguladığını ifade eder.



İşletme, sürdürülebilirlik risklerinin etkilerinin niteliğini, olasılığını ve büyüklüğünü nasıl
değerlendirdiğini açıklar. Bu kapsamda, nitel faktörleri, nicel eşik değerleri veya diğer kriterleri
dikkate alıp almadığını belirtir.
İşletme, sürdürülebilirlik risklerini diğer risk türlerine göre nasıl önceliklendirdiğini ve
önceliklendirme kriterlerini açıklar.
İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri nasıl izlediğini ve bu süreçte kullandığı yöntemleri açıklar.
İşletme, önceki raporlama dönemleri ile karşılaştırıldığında kullandığı süreçlerde herhangi bir
değişiklik yapıp yapmadığını, yaptıysa bu değişikliklerin neler olduğunu belirtir.
İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili fırsatları belirlemek, değerlendirmek, önceliklendirmek ve izlemek
için kullandığı süreçleri açıklar.
İşletme, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının belirlenmesi, değerlendirilmesi, önceliklendirilmesi ve
izlenmesine yönelik süreçlerin genel risk yönetimi sürecine ne ölçüde entegre edildiğini ve bu
entegrasyonun nasıl gerçekleştiğini açıklar. Ayrıca, bu süreçlerin genel risk yönetim sürecine
sağladığı bilgiyi detaylandırır.

İşletmeler, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların etkili yönetimi sayesinde, uzun vadeli stratejik
hedeflerine ulaşmak için güçlü bir temel oluştururlar. 



Metrikler ve Hedefler

Metrikler ve hedeflerin belirlenmesindeki amaç,
finansal raporların kullanıcılarının, işletmenin
sürdürülebilirlik ile ilgili hedeflere ve mevzuat
gerekliliklerine yönelik ilerlemelerini anlamasını
sağlamaktır. İşletmeler, sürdürülebilirlik
performanslarını ölçmek ve raporlamak için
aşağıdaki unsurları açıklamalıdır:

İşletme, gelecekteki finansal yeterliliğini
etkilemesi makul ölçüde beklenen
sürdürülebilirlikle ilgili her bir risk ve fırsat için
TSRS tarafından zorunlu olarak belirlenmiş
metrikleri ve kendi belirlediği ek metrikleri
açıklar.



İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları ölçmek ve izlemek için kullandığı metrikleri tanımlar. Bu
metrikler arasında:

Sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlar1.
İşletmenin belirlediği hedefler ve mevzuat gerekliliklerine ulaşma yolundaki ilerlemeyi izlemek için
kullanılan metrikler yer alır.

2.

İşletme, sürdürülebilirlik ile ilgili her bir risk veya fırsata yönelik uygulanacak özel bir TSRS
standardı yoksa, uygun olan metrikleri belirler ve bu metriklerin işletmenin iş modeli, faaliyetleri
veya sektördeki diğer özelliklerle ilişkili karakteristikleri nasıl yansıttığını açıklar.
İşletme, TSRS’ler dışında bir kaynaktan alınan herhangi bir metriği açıkladığında, bu metriklerin
kaynağını ve metriklerin nasıl elde edildiğini belirtir.
İşletme, bir metriğin üçüncü bir tarafça doğrulanıp doğrulanmadığını ve eğer doğrulandıysa,
doğrulayan kuruluşun kim olduğunu açıklar.
İşletme, kullanılan yöntemin kısıtları ve yapılan önemli varsayımlar dâhil, metrik hesaplamak için
kullanılan yöntem ve hesaplama girdilerini belirtir.



İşletme, stratejik amaçlarına ulaşma konusundaki ilerlemeyi izlemek üzere belirlediği hedeflere ve
mevzuat gerekliliklerine yönelik izlenen ilerleme hakkında bilgi sağlar. İşletme, her bir hedef için
aşağıdakileri açıklar:

Hedefi belirlemek ve hedefe ulaşma konusundaki ilerlemeyi izlemek için kullanılan metrikler,1.
Hedefin geçerli olduğu dönem,2.
İlerlemenin ölçümünde baz alınan dönem,3.
Dönüm noktaları ve ara hedefler,4.
Her bir hedefe ilişkin performans ve işletmenin performansındaki trendlerin veya değişikliklerin
analizi ve

5.

Hedefteki herhangi bir revizyon ve söz konusu revizyona ilişkin açıklama.6.

İşletme, hedeflerini belirlemek ve bu hedeflere ulaşma konusundaki ilerlemeyi izlemek için
kullanılan metrikleri dâhil olmak üzere, metriklerin tanımı ve hesaplanmasını izleyen zaman
boyunca tutarlıdır. Bir metriğin yeniden tanımlanması veya yerine başka bir metriğin kullanılması
durumunda işletme bu değişiklikleri açıklar.
İşletme, anlamlı, açık ve kesin adlar ve tanımlamalar kullanarak metrik ve hedefleri etiketlendirir
ve tanımlar. Bu, kullanıcıların metrikleri doğru bir şekilde anlamalarını sağlar.



5.Genel Hükümler

TSRS 1, sürdürülebilirlik ile ilgili finansal
bilgilerin açıklanmasında uyulması gereken
genel kuralları ve rehber ilkeleri belirler. Bu
hükümler, işletmelerin sürdürülebilirlik
raporlamasını düzenli, anlaşılır ve tutarlı bir
formatta yapmalarını sağlamayı amaçlar.
Başlıca genel hükümler şunlardır:



Rehberlik Kaynakları

Sürdürülebilirlikle ilgili finansal raporlamalarda işletmelerin kullanabileceği rehberlik kaynakları,
sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının belirlenmesi sürecinde önemlidir. İşletmeler, Türkiye
Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları’na (TSRS) uygun hareket ederek sürdürülebilirlikle ilgili risk ve
fırsatları belirlerken aşağıdaki kaynaklardan faydalanabilir:

SASB Standartları: İşletme, Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları Kurulu (SASB) tarafından
yayımlanan standartlarda yer alan açıklama konularını değerlendirir ve bu konuların
uygulanabilir olup olmadığını inceler. SASB Standartları, işletmenin bulunduğu şartlara uygun
olmadığında, işletme farklı bir rehber kaynağa başvurabilir.
İklimle İlgili Açıklamalar için CDSB Çerçeve Uygulama Rehberi: İşletme, İklim Açıklama
Standartları Kurulu (CDSB) Çerçeve Uygulama Rehberi'nden faydalanabilir. Bu rehber, iklimle ilgili
açıklamaların yapılmasında önemli bir kaynak olarak işletmelere rehberlik eder.



Genel Amaçlı Finansal Raporlama Kapsamında Diğer Standartlar: İşletme, genel amaçlı
finansal raporların kullanıcılarının ihtiyaçlarını karşılamak üzere yükümlülükler getiren diğer
standart belirleyici kuruluşların rehberliklerinden de faydalanabilir.
Sektörel Rehberlik ve Coğrafi Faktörler: İşletme, faaliyet gösterdiği sektör ve coğrafi bölgeye
özgü rehber kaynakları ve metrikleri kullanarak sürdürülebilirlik ile ilgili bilgi sağlayabilir.

Bu rehberlik kaynakları, işletmelerin sürdürülebilirlikle ilgili finansal raporlamalarında doğruluk,
tutarlılık ve karşılaştırılabilirlik sağlamasına katkı sunar. Ayrıca, rehberlik kaynakları sürdürülebilirlik
hedeflerine ulaşma konusunda işletmelere yol gösterir.



Raporlama Zamanı

İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarını, ilgili finansal tablolarla aynı zamanda raporlar.
Bu düzenleme, işletmenin sürdürülebilirlik ile ilgili finansal açıklamalarını, finansal tablolarla aynı
raporlama dönemini kapsayacak şekilde sunmasını sağlar.

Genel olarak işletmeler, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarını on iki aylık bir dönem için
hazırlamayı tercih eder. Ancak, uygulamadan kaynaklanan nedenlerden dolayı bazı işletmeler, altı
aylık gibi daha kısa bir dönem için raporlama yapmayı tercih edebilir. Bu standart, her iki tür
uygulamalara uygun esneklik tanır.

Raporlama döneminin sonunda bir değişiklik olması veya on iki aydan daha uzun ya da kısa bir
dönem için sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalar yapılması durumunda, işletme aşağıdakileri
açıklamalıdır:

Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaların kapsadığı dönem,
Daha uzun veya daha kısa bir dönemin kullanılmasının nedeni,
Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarda yer alan tutarların finansal tablolarla
karşılaştırılabilir olup olmadığı.



Raporlama döneminin bitiminden sonra, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaların yayımlanması
onaylandığı tarihten önce gerçekleşen olaylar veya değişen koşullara bağlı olarak güncellenmelidir.
Bu durumda işletme, raporlama dönemi sonunda var olan koşullara göre güncellenmiş bilgileri
açıklayarak karar alıcıların en doğru bilgilere ulaşmasını sağlar.

İşletme, belirli bir sıklıkta ara dönem sürdürülebilirlik açıklamaları sunmak zorunda olabilir. Ancak, bu
yükümlülük devlet yönetimi, sermaye piyasası düzenleyici kuruluşları, borsalar veya muhasebe
işleyiş düzenleyici kurumlar tarafından belirlenmişse, ara dönem finansal raporlarla uyumlu olacak
şekilde sürdürülebilirlikle ilgili ara dönem finansal açıklamalarını sunabilir.



Açıklamaların Yeri

Sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilgiler, genellikle yıllık finansal raporlarla birlikte veya ayrı bir
sürdürülebilirlik raporunda sunulabilir. Bu bilgiler, raporun anlaşılır ve erişilebilir bir kısmında yer
almalıdır.

Karşılaştırmalı Bilgi 

İşletmeler, önceki dönem verileriyle karşılaştırma yapılabilmesi için geçmiş dönem bilgilerini de
sağlamalıdır. Bu karşılaştırma, sürdürülebilirlik performansındaki gelişmeleri veya değişiklikleri
değerlendirmek için gereklidir.

Uygunluk Beyanı

TSRS standartlarına tam uyum sağlayan işletmeler, raporlarında “uygunluk beyanı” yaparak bunu
belirtmelidir. Bu beyan, kullanıcılar için raporun güvenilirliğini artırır.



6. Muhakemeler, Belirsizlikler ve Hatalar

TSRS 1, sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilgilerin sunumunda karşılaşılabilecek muhakemeler,
belirsizlikler ve hataların nasıl ele alınması gerektiğini açıklar. Bu bölüm, işletmelerin sürdürülebilirlik
verilerini değerlendirirken dikkat etmeleri gereken kritik noktaları içerir:

Muhakemeler

İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaları hazırlarken, aşağıdaki durumlarla ilgili olarak
muhakemelerde bulunabilir:

İşletmenin gelecekteki finansal yeterliliğini etkilemesi beklenen sürdürülebilirlikle ilgili risk ve
fırsatların belirlenmesi.
Rehberlik kaynaklarına başvurulması gerekip gerekmediği veya hangi rehberlik kaynaklarının
kullanılacağı konusunda karar verilmesi.
Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarda yer alması gereken belirli bilgilerin önemi üzerinde
değerlendirme yapılması.
İşletmenin değer zinciri boyunca sürdürülebilirlikle ilgili bilgilerin dahil edilmesinin gerekip
gerekmediği ya da bu sürecin kapsamının belirlenmesi ve açıklanması.



Ölçüm Belirsizliği

Sürdürülebilirlik verilerinin bazı durumlarda tam doğrulukla ölçülmesi zordur. İşletmeler, bu ölçüm
belirsizliklerinin kaynaklarını ve ölçüm yöntemlerini açıkça belirtmeli, böylece kullanıcılar sunulan
bilgilerin doğruluğunu ve güvenilirliğini değerlendirebilmelidir.

Hatalar

Geçmiş dönem sürdürülebilirlik raporlamalarında yapılan önemli hatalar belirlenmeli ve
düzeltilmelidir. Bu düzeltmelerin etkileri ve düzeltilme süreci, kullanıcıların bilgiye güvenini sağlamak
adına şeffaf bir şekilde açıklanmalıdır.



7.Ekler

TSRS 1, sürdürülebilirlik ile ilgili finansal bilgilerin
açıklanmasına dair standartları desteklemek
amacıyla çeşitli ek belgeler sunar. Bu ekler,
işletmelere rehberlik etmek, terimleri
netleştirmek ve uygulama sürecini
kolaylaştırmak için hazırlanmıştır:

Ek A: Tanımlanan Terimler: Sürdürülebilirlik
raporlamasında kullanılan terimlerin
anlamları bu ek bölümde açıklanır. Bu
tanımlar, rapor kullanıcılarının içerikte yer
alan kavramları doğru bir şekilde
anlamalarına yardımcı olur.



Ek B: Uygulama Rehberi: İşletmelerin sürdürülebilirlik raporlamasını uygularken ihtiyaç
duyabileceği rehber bilgiler sunulur. Bu rehber, TSRS 1’e uyumu kolaylaştırmak için örnekler ve
adım adım açıklamalar içerir.
Ek C: Rehberlik Kaynakları: Sürdürülebilirlikle ilgili raporlamada başvurulabilecek ek kaynaklar ve
referans dokümanlar listelenir. Bu kaynaklar, işletmelerin raporlama süreçlerini güçlendirmeleri
için faydalı bilgiler sunar.
Ek D: Sürdürülebilirlikle İlgili Faydalı Finansal Bilginin Niteliksel Özellikleri: Sürdürülebilirlik bilgilerinin
doğru, güvenilir ve anlaşılır olması için gereken özellikler bu bölümde detaylandırılır.
Ek E: Yürürlük Tarihi ve Geçiş: TSRS 1’in yürürlüğe girme tarihi ve uygulama sürecine dair geçiş
düzenlemeleri bu ek bölümde yer alır. Bu, işletmelere standarda uyum sağlama konusunda süre
ve rehberlik sağlar.

Bu ekler, TSRS 1’in daha etkin bir şekilde anlaşılması ve uygulanmasına yönelik destekleyici
materyaller sunarak, işletmelerin sürdürülebilirlik raporlamasını daha bütüncül bir yaklaşımla ele
almalarına katkıda bulunur.



Kaynak

https://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duy
urular/v2/Surdurulebilirlik/RaporlamaStandarti/TS
RS%201.pdf
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